



งานพัสดุและสัญญา  
 เลขรับ 7.66  
 วันที่ 4 เม.ย. 2567  
 เวลา 16.31 น

## บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงปัตตานี
เลขรับ 2997
วันที่ 4 เม.ย. 2567
เวลา 13.09

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงปัตตานี โทร.๐-๗๓๓๓-๖๐๕๑ โทรสาร.๐-๗๓๓๓-๑๘๘๔  
 ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี (วผ.) / ๑๗๕ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๗  
 เรื่อง ขอเสนอราคากลาง กิจกรรมอำนวยความสะดวกทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗  
 งานจ้างเหมาเครื่องหมายนำทาง ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (ROAD STUD)

๑) เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

งานวางแผน แขวงฯ ปัตตานี ขอเสนอราคากลาง งานจ้างเหมาเครื่องหมายนำทาง ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (ROAD STUD) สายทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงปัตตานี ตอน ๑ ปริมาณงาน ๗ แห่ง (๓,๑๘๙ อัน) จำนวน ๔ รายการ วงเงินงบประมาณ ๘๗๓,๐๐๐ บาท (เงินแปดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากสำนักอำนวยความปลอดภัย ตามบันทึกที่ สป.๑/ผ./๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแขวงทางหลวงปัตตานี ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี.๑ (พ.๒)/๑๒๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ ได้พิจารณาและดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ และกำหนดวงเงินราคากลางเท่ากับ ๘๗๒,๙๖๐ บาท (เงินแปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน) เพื่อให้ประกอบการพิจารณากำหนดราคากลางของแขวงทางหลวงปัตตานี ในการจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือกวงเงินอำนาจ ผอ.ขท.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายวิทยา ธานีเจริญ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

๒) รอ.รท.(อ), (ม)

คุณนัฏริดา (งานพัสดุและสัญญา)

คุณจิตตา (งานวางแผน)

- เห็นสมควรตกลงตามข้อ

วงเงิน 8๗๒,๙๖๐.๐๐ บาท

- ดำเนินการตามระเบียบ

(นางสมภักดิ์ วิเศษโคกขันธ์)

รักษาการแทน ผอ.ขท.ปัตตานี

๔ เม.ย. 2567

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมางานเครื่องหมายนำทาง

สายทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงปัตตานี ตอน 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงปัตตานี สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 873,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งปุ่มและหมุดสะท้อนแสง

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 เมษายน 2567 เป็นเงิน 872,960.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1	สรุปราคากลาง	จำนวน	2	หน้า
5.2	รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน	3	หน้า
5.3	รายละเอียดการคำนวณ Factor F	จำนวน	1	หน้า
5.4	แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าดำเนินการฯ	จำนวน	1	หน้า
5.5	แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	จำนวน		หน้า
5.6	ข้อมูลระยะทางขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	จำนวน		หน้า
5.7	รายละเอียด คำชี้แจง ความเป็นในการสืบราคา (ถ้ามี)	จำนวน		หน้า

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายประกาศ พุ่มสุวรรณ	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
นายวิทยา หนีเจริญ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
นายรอชาติ ลือเมฆะ	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
นายแวอาหามะ แวนาแว	พนักงานโยธา	กรรมการและเลขานุการ



รายละเอียดการประเมินราคากลาง

ราคากลาง

กิจกรรมอำนวยความสะดวกภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รหัสงาน 31300 งานเครื่องหมายนำทาง

สายทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงปัตตานี ตอน 1

ราคากลาง = 

872,960.00
------------

 .- บาท

ราคากลาง (ตัวอักษร)

( แปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน )

ดำเนินการโดย

แขวงทางหลวงปัตตานี สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

วันที่ 4 เมษายน 2567



สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนวยความสะดวกความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รหัสงาน 31300 งานเครื่องหมายนำทาง

- 1.ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาคู - ป่าโพธิ์ ระหว่าง กม.6+950 - กม.17+310 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 2.ทางหลวงหมายเลข 410 ตอนควบคุม 0100 ตอน บัณฑิต - ยะลา ระหว่าง กม.19+060 - กม.36+767 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 3.ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควบคุม 0100 ตอน งาแม่ - ยูโป ระหว่าง กม.20+100 - กม.26+775 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 4.ทางหลวงหมายเลข 4075 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตอปลั่ง - บ้านนอก ระหว่าง กม.0+000 - กม.6+817 (เป็นช่วงๆ)
- 5.ทางหลวงหมายเลข 4297 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าบ้านดี ระหว่าง กม.0+000 - กม.1+200 (เป็นช่วงๆ)
- 6.ทางหลวงหมายเลข 4356 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้านากลิ่ว ระหว่าง กม.0+000 - กม.0+426 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 7.ทางหลวงหมายเลข 4357 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าสิริก๊กหรือจะ ระหว่าง กม.0+000 - กม.0+435

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง		
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	เป็นเงิน (บาท)
1	6.15(3.1) งานปูมะสะท้อนแสง ชนิดทิศทางเดียว (ROAD STUD UNI-DIRECTION) สีขาว (เป็นเงิน...สองร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	อัน	2,177.00	176.00	383,152.00	1.3616	239.64	240.00	522,480.00
2	6.15(3.1) งานปูมะสะท้อนแสง ชนิดทิศทางเดียว (ROAD STUD UNI-DIRECTION) สีเหลือง (เป็นเงิน...สองร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	อัน	627.00	176.00	110,352.00	1.3616	239.64	240.00	150,480.00
3	หมุดสะท้อนแสง 360 องศา (เป็นเงิน...ห้าร้อยบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	อัน	385	367.00	141,295.00	1.3616	499.71	500.00	192,500.00

สรุปราคากลาง กิจกรรมเข้ามวดยความปลอดภัยทางถนน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รหัสงาน 31300 งานเครื่องหมายนำทาง

- 1.ทางหลวงหมายเลข 409 ตอนควบคุม 0100 ตอน นาคตุ - ป่าพ้อ ระหว่าง กม.6+950 - กม.17+310 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 2.ทางหลวงหมายเลข 410 ตอนควบคุม 0100 ตอน บั๊ตตานี - ยะลา ระหว่าง กม.19+060 - กม.36+767 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 3.ทางหลวงหมายเลข 418 ตอนควบคุม 0100 ตอน งาแม่ - ยูโป ระหว่าง กม.20+100 - กม.26+775 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 4.ทางหลวงหมายเลข 4075 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตอหลัง - บ้านนอก ระหว่าง กม.0+000 - กม.6+817 (เป็นช่วงๆ)
- 5.ทางหลวงหมายเลข 4297 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าบ้านดี ระหว่าง กม.0+000 - กม.1+200 (เป็นช่วงๆ)
- 6.ทางหลวงหมายเลข 4356 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้านาเกลือ ระหว่าง กม.0+000 - กม.0+426 LT., RT. (เป็นช่วงๆ)
- 7.ทางหลวงหมายเลข 4357 ตอนควบคุม 0100 ตอน ทางเข้าสี่แยกเรือเซะ ระหว่าง กม.0+000 - กม.0+435

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลขสื่อ (เป็นเงิน...เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		ราคาตกลง		เงินเงิน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้		
4	7. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	เพิ่มจ่าย	1.00	5,424.66	5,424.66	7,386.22	7,500.00	7,500.00	
				รวมค่างานต้นทุน	640,223.66			รวมราคากลาง	872,960.00

ราคากลาง (ตัวอักษร) (เงินแปดแสนเจ็ดพันสองพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)

หมายเหตุ

- เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
- เงินประกันผลงานหัก 10 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 % ต่อปี
- อยู่ในพื้นที่ จ.ปัตตานี ใช้ Factor F ปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 30.33 บาท/ลิตร เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2567

FACTOR F (ROAD WORKS)

ค่างานทุนไม่เกิน	5.0000	ล้านบาท	F =	1.3616
ค่างานทุนไม่เกิน	-	ล้านบาท	F =	-
ค่างานทุน ID Code	0.64022	ล้านบาท		
ค่างานทุน ID Code	0.50416	ล้านบาท		
ค่างานทุน ID Code	0.49866	ล้านบาท		
ค่างานทุน	1.64304	ล้านบาท	F =	1.3616

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

(ลงนาม).....ประธานกรรมการ (นายวิฑูรย์ พุ่มสุวรรณ)  
 นายช่างโยธาอาวุโส  
 (ลงนาม).....กรรมการและเลขานุการ (นายเวทพามะ แวงแนว)  
 พนักงานโยธา

คณะกรรมการฯ

นางสาว พิชารณาแล้ว เห็นชอบตามเสนอ  
 (นายสมเกียรติ กิตติไศยซ์)  
 วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน  
 ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงปัตตานี